РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №3
_________________________________________________________________
от 20 февраля 2020 г.

О принятии проекта  изменений и дополнений в Устав Лежневского сельского поселения  Лежневского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет  Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области  РЕШИЛ:
1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области (приложение №1).
2. Обнародовать    настоящее решение вместе с проектом изменений и дополнений в Устав Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области  путём размещения проекта на информационном стенде Лежневского сельского поселения, находящемся по адресу: Ивановская область, Лежневский район, с. Ухтохма, ул. Московская,  д.7, и на официальном сайте Лежневского сельского поселения.
      3. Контроль за  исполнением настоящего решения  возложить на   заместителя Главы администрации Андрееву Н.А.
 Глава Лежневского сельского поселения                                   В.А.Малышев
 Председатель Совета Лежневского сельского поселения               Г.Г.Прохорова

Приложение

к  Решению Совета
 Лежневского сельского поселения
От 20 .02.2020 г. № 3
  ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От___.____.2020
года                                      №
О ПРИНЯТИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством, учитывая результаты публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Лежневского сельского поселения, Совет Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области

РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области. (прилагается).

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с частью 11 статьи 38 Устава Лежневского сельского  поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.

Глава Лежневского

сельского поселения                                                                     В.А.Малышев
Председатель Совета

Лежневского сельского поселения:                                            Г.Г.Прохорова

Приложение

к  Решению Совета
 Лежневского сельского поселения
от ._____. г. № ____

Изменения и дополнения

в Устав Лежневского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области

1.
Статью 7 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;».
2.
Пункт 5 части 1 статьи 9 Устава признать утратившим силу.
3.      Пункт 11 части 2 статьи 26 Устава признать утратившим силу.
4.
Абзац 2 части 6 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»

4.
Часть 7.2 статьи 28 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок принятия решения о применении к депутату Совета, Главе поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Совета Лежневского сельского поселения в соответствии с законом Ивановской области.»